ARTÍCULO PRIMERO: De conformidad con el artículo 119 de la Ordenanza 35 de 
2025 constitúyanse las cuentas por pagar a diciembre 31 de 2025 de la Secretaría 
de Salud e Inclusión Social por la suma de OCHO MIL CATORCE MILLONES 
SETECIENTOS VEINTIÚN MIL QUINIENTOS CINCO M.L ($8.014.721 .505), de 
acuerdo al siguiente detalle: 

OTROS GASTOS EN SALUD - FUNCIONAMIENTO: 

Nro. Razón Social Rubro Presupuesta! Documento Cuenta Valor Bruto 
Identificación Contable "' Contable ... . . ,:; . 

;·,: '" '· ~· , .• 

TALLERES 2-1 -2-02-02-0081310 0-OF2642 C 2.115.418 860519235

[...]

diciembre de 2025, y los cuales fueron debidamente justificados ante el 
Consejo Departamental de Política Fiscal -CODFIS-. 

3. Que el valor a constituir por concepto de reservas presupuestales 
excepcionales, de las diferentes dependencias que las solicitaron, asciende a 
la suma de QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL SESENTA Y CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 
M/L. ($563.065.926.039). 

4. Que el objetivo de esta resolución es incorporar los recursos de todas las 
dependencias que solicitaron Reservas Presupuestales de la Vigencia 2025, 
para terminarlas de ejecutar en la vigencia 2026. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Autorizar la constitución de reservas presupuestales para el Nivel 
Central por valor de QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL SESENTA Y CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS M/L. 
($563.065.926.039), con afectación en el presupuesto y en el PAC de Gastos, de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

Centro Fondo Posición presupuesta! 
Área 

Proyecto Valor 
Gestor Funcional 
100A 2-1011 R-1-2-02-02-006 e 999999 45.000.000 
100A 2-1011 R-1-2-02-02-008 F 999999 2.075.629.564